



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Departament Infrastruktury

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-950 Lublin, tel.: 81 466 2010; fax: 81 466 2011; e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu

IN.OR.0114-6-15 / 09

Lublin, dnia 30.11.2009 r.

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I

Dnia 2009 -12- 01

L. Dz. zał.

Pan Piotr Gawryszczak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta

Dotyczy: Interpelacji radnego Rady Miasta Piotra Gawryszczaka z dnia 19.10.2009 r.

Odpowiadając na interpelację informuję, co następuje:

Na zlecenie Wydziału Inwestycji został opracowany projekt sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Abramowickiej i Odległej. Po przeprowadzonej analizie projektu i istniejącej w rejonie ulic Klonowica i Szymonowica sieci kanalizacji sanitarnej stwierdzono, że w chwili obecnej nie ma możliwości odbioru ścieków z budynków Wspólnot Mieszkaniowych w sposób grawitacyjny.

Likwidacja przepompowni i grawitacyjne włączenie istniejącej sieci do projektowanego kanału sanitarnego w ul. Odległej wymagałoby zaprojektowania i wykonania 450-500 m sieci kanalizacyjnej, na koszt Wspólnot Mieszkaniowych. Dodatkowo dla takiego rozwiązania brak jest dostępności terenu - kanał musiałaby przebiegać po gruntach prywatnych.

Natomiast włączenie istniejącego kanału do projektowanej sieci w ul. Abramowickiej wymagałoby zaprojektowania i wykonania ok. 300 m sieci kanalizacyjnej. Takie rozwiązanie nie jest jednak możliwe ze względów technicznych. Duże zróżnicowanie terenu wynoszące ok. 4 m (rzędna terenu przy budynku nr 16 - ok. 183,00; rzędna terenu w ul. Abramowickiej - ok. 187,00), posadowienie istniejącego kanału przy przepompowni ścieków na rzędnej ok. 181,00 i projektowanego kanału w ul. Abramowickiej na rzędnej ok. 183,50 powoduje, że nie jest możliwy grawitacyjny odbiór ścieków.

Możliwe byłoby natomiast ewentualne przełożenie fragmentu istniejącej sieci i grawitacyjne podłączenie do projektowanej kanalizacji w ul. Abramowickiej budynków mieszkalnych przy ul. Klonowica nr 1a, 4 i 6. Również przy wyborze takiego rozwiązania koszt zaprojektowania i wykonania sieci kanalizacyjnej musiałaby pokryć Wspólnota Mieszkaniowa.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Najkorzystniejszym rozwiązaniem byłaby likwidacja przepompowni i grawitacyjne włączenie istniejącej sieci kanalizacyjnej do kolektora T IV zaprojektowanego wzdłuż rzeki Czarniejówki. Przedmiotowy kolektor realizowany będzie przez MPWiK Lublin.

Z poważaniem

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

prof. nadzw. dr hab. inż. Stanisław Fic

Otrzymują:

- Biuro Rady Miasta – 2 egz.
- Sekretarz Miasta Lublin
- Wydział Inwestycji